
 

Comune di Buja - Determinazione n. 347 del 21/07/2021 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Provincia di Udine 
 

 
Regjon autonome Friûl-Vignesie Julie - Province di Udin 

 

 
Determinazione nr. 347 del 21/07/2021     
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - UFFICIO FINANZIARIO 
 
OGGETTO: CIG derivato Z262CC2759 – Integrazione impegno di spesa a favore della 
Società TELECOM ITALIA S.p.A./TIM S.p.A. per n. 2 utenze M2M da utilizzarsi presso la 
casa di riposo.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTA la determinazione del settore economico finanziario n. 133 del 22.04.2020 con la quale si 
affidava il servizio di telefonia mobile di cui alla convenzione “Telefonia Mobile 7” per 2 utenze 
M2M con piano tariffario traffico dati a consumo in abbonamento da utilizzarsi presso la casa di 
riposo alla società TELECOM ITALIA S.p.A/TIM Sp.A con sede legale in Milano, Via Gaetano 
Negri n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00488410010 e con P.IVA 
00488410010 – CIG derivato Z262CC2759; 
 
CONSIDERATO che, in seguito alla scadenza della Convenzione “Telefonia Mobile 7”, con 
determinazione del settore economico finanziario n. 312 del 01.07.2021 è stato disposto di aderire 
alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” stipulata tra CONSIP S.p.A e la società 
aggiudicataria TELECOM ITALIA S.p.A/TIM Sp.A con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri 
n. 1 ai fini dell’erogazione tra l’altro del servizio di telefonia mobile con piano tariffario a consumo 
per le 2 utenze a traffico dati sopra richiamate; 
 
CONSIDERATO che l’Ordine Diretto di Acquisto è stato rifiutato a causa dell’impossibilità di 
migrare sulla nuova convenzione le due utenze interessate in quanto il contratto non è ancora 
scaduto (contratto sottoscritto nel 2020 e riemesso da TIM a gennaio 2021 a seguito di loro errore di 
fatturazione e pertanto non scaduto); 
 
RITENUTO pertanto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, integrare l’impegno di spesa in 
essere per le due utenze a traffico dati utilizzate presso la casa di riposo per il periodo decorrente 
presuntivamente dal mese di giugno 2021 al mese di gennaio 2022 per un importo complessivo 
presunto di € 22,30; 
 
ACCERTATO che la società sopra citata ha adempiuto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 
della Legge 136/2010 sopra citato; 
 
RICORDATO che la suddetta spesa è finanziata con entrate non vincolate; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta mediante attestazione Durc On Line Prot. n. 
INAIL_27654006 del 30.05.2021, in atti, valevole fino al 27.09.2021; 
 

VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 08.04.2021 avente ad oggetto “Approvazione del 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2021-2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-
2023”; 



 

Comune di Buja - Determinazione n. 347 del 21/07/2021 

 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 35 del 30.04.2021 di assegnazione delle risorse 
finanziarie ai responsabili titolari di P.O. bilancio 2021-2023; 
 
ATTESO che il presente atto è trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria, 

D E T E R M I N A  
1. Di integrare a favore della società TELECOM ITALIA S.p.A/TIM S.p.A con sede legale in 

Milano, Via Gaetano Negri n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00488410010 e 
con P.IVA 00488410010, l’impegno di spesa in essere per il periodo decorrente presuntivamente 
dal mese di giugno 2021 al mese di gennaio 2022 per un importo complessivo presunto di € 
22,30; 

 
2. Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i.: 

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
€ 4,30 € 18,00 € 

 
3. Di impegnare la corrispondente spesa come di seguito: 

di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  
Eser./ 
O.G. 

CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Id mov. 

2020/120 Z262CC2759 1190/0 12-3 102 1 3 2 5 2 TIM S.P.A.  cod.fisc. 00488410010/ 
p.i. IT  00488410010 

8 1 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2020 1190/0 1 3 2 5 2 2021 30,00 4,30 31/12/2021 31/12/2021 180 120 1 

 
di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap. / 
Art. 

MP Cofog Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Cap.
/Art. 
FPV 

Oper
a 

Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2021 Z262CC2759 1190/0 12-3 102 1 3 2 5 2 TIM S.P.A.   
cod.fisc. 
00488410010/ p.i. 
IT  00488410010 

8 /      2 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id mov. 

2021 1190/0 1 3 2 5 2 2022 18,00 31/12/2022 31/12/2022   2 

 
4. Di dare atto che la suddetta spesa è finanziata con entrate non vincolate. 
 
5. Di comunicare alla ditta sopra indicata i dati da riportare sulla relativa fattura (n. 

determinazione, impegno, Cig, Cup). 
 

6. Di disporre le pubblicazioni di legge, in particolare ai sensi del D.Lgs 33/2013. 
 

 Il Responsabile del Settore 
  p.az. Nadia SINICCO 

 



 Atto n. 347 del 21/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SINICCO NADIA
CODICE FISCALE: SNCNDA63L45Z133U
DATA FIRMA: 21/07/2021 11:31:28
IMPRONTA: 5A7788482E071CDC2ED50268057B809C45C71BC253D8EEBE882B9A25685B609A
          45C71BC253D8EEBE882B9A25685B609AADE71783E4BE4669DCA59F0F2703E828
          ADE71783E4BE4669DCA59F0F2703E8282DF15076EF85C193E18E89B952D8EB49
          2DF15076EF85C193E18E89B952D8EB49046E57702E4F1CE95DBE5B762656EFA7


